
Uchwała Nr  XXXII/273/06 
 

Rady Gminy Mieścisko 
z dnia 26 października 2006 roku 

w sprawie: procedury uchwalania budżetu Gminy Mieścisko oraz rodzaju i szczegółowości 
materiałów informacyjnych dotyczących opracowania projektu budżetu. 

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 r. ze zmianami) 

Rada Gminy Mieścisko 
uchwala, co następuje : 

§ 1 

 
1. W celu opracowania projektu budżetu Wójt wydaje Zarządzenie w sprawie opracowania 

materiałów planistycznych na kolejny rok budżetowy.  
2. Materiały planistyczne przygotowane przez Dyrektorów i Kierowników podległych jednostek 

organizacyjnych Gminy , pracowników Urzędu oraz przedstawicieli Rad Sołeckich  
przedkładane są  Wójtowi Gminy  w terminie do 15 października roku poprzedzającego rok 
budżetowy . 

§ 2  

Skarbnik w oparciu o otrzymane materiały i wnioski, a także w oparciu o skalkulowane dochody 
własne, planowane subwencje, udziały w podatkach, planowane dotacje na zadania zlecone i 
własne oraz inne zawarte umowy i porozumienia, opracowuje zestawienia dochodów i wydatków 
do projektu budżetu. 

§ 3 

Wójt  przygotowuje, na podstawie materiałów opracowanych przez Skarbnika, projekt 
budżetu w szczegółowości wg działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej. 

§ 4  

Do projektu uchwały budżetowej Wójt dołącza omówienie dochodów z poszczególnych źródeł 
oraz omówienie rodzajów poszczególnych wydatków. 

§ 5  

1. Przewodniczący Rady Gminy przesyła projekt uchwały budżetowej o której mowa w 
§ 4 do zaopiniowania  stałym  Komisjom Rady, 

2. Komisje Rady odbywają posiedzenia, na których formułują na piśmie swoje opinie o 
projekcie budżetu, 

3. W przypadku zgłoszenia propozycji wprowadzenia do projektu budżetu nowego 
wydatku bądź zwiększenia kwoty wydatku ujętego w projekcie istnieje obowiązek 
wskazania przez komisję źródła jego sfinansowania. 

4. Opinie Komisji niezwłocznie przedkładane są Przewodniczącemu Rady, 

 



5. Przewodniczący Rady bezzwłocznie przekazuje zbiorcze ich zestawienie Wójtowi, 
6. Wójt zapoznaje się z opiniami przedłożonymi przez Przewodniczącego Rady, 

następnie dokonuje ich analizy a przyjęte propozycje zmian przedstawia w formie 
autopoprawek  do projektu budżetu pod obrady Rady na sesji, na której uchwalany jest 
budżet. 

7. Wnioski Komisji nie uwzględnione przez Wójta w autopoprawkach wymagają 
uzasadnienia.   

§ 6 

1. Przy sporządzaniu projektu porządku obrad sesji Rady, na której będzie rozpatrywany projekt 
budżetu uwzględnia się następujące punkty : 

1) Odczytanie projektu uchwały budżetowej, 
2) Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej, 
3) Odczytanie opinii komisji stałych Rady Gminy, 
4) Wyrażenie stanowiska przez Wójta w sprawie opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej i opinii Komisji Rady, 
5) Dyskusja nad wniesionymi propozycjami zmian, w tym autopoprawek do projektu 

budżetu i ich przegłosowanie, 
6) Głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

2. Bez zgody Wójta Rada Gminy nie może wprowadzić w projekcie uchwały budżetowej zmian 
powodujących zmniejszenie dochodów lub zwiększenie wydatków oraz zwiększenia deficytu 
budżetowego. 

§ 7  

Traci moc Uchwała Nr IX/74/99 Rady Gminy w Mieścisku  w sprawie procedury uchwalania 
budżetu oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi 
budżetu.  

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie 
 

do Uchwały Nr XXXII/273/2006 Rady Gminy Mieścisko  z dnia 26 października  2006 r. 

w sprawie: procedury uchwalania budżetu Gminy Mieścisko  oraz rodzaju i 
szczegółowości materiałów informacyjnych dotyczących opracowania projektu budżetu. 

Stosownie do przepisów ustawy o samorządzie gminnym, Rada Gminy w uchwale 
określa procedurę uchwalania budżetu oraz rodzaje i szczegółowość materiałów 
informacyjnych towarzyszących projektowi. Projekt budżetu opracowuje Wójt  zgodnie ze 
wskazaniami Rady oraz przepisami zawartymi w ustawie o finansach publicznych. 
W dniu 1 stycznia br. weszła w życie nowa ustawa o finansach publicznych, a zatem podjęcie 
niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 


